
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 21.1c) y 46 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
reguladora de las Bases del Régimen Local, en concordancia con los artículos 46 y siguientes del
Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el texto refundido de las
disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y con el artículo 112 del Real Decreto
2568/1986,  de  28  de  noviembre,  por  el  que  se  aprueba  el  Reglamento  de  organización,
funcionamiento y régimen jurídico de las Entidades locales,

RESUELVO

PRIMERO.- Convocar la próxima sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, en la sala
de reuniones de la Casa Consistorial el lunes, día 31 de marzo de 2025 a las 9:30 h., para tratar de
los asuntos que se expresan en el orden del día.

SEGUNDO.- Que por Secretaría se lleven a cabo los trámites legales oportunos para la
convocatoria y notificación de los miembros de la Corporación.

TERCERO.- Fijar el siguiente ORDEN DEL DÍA:

1º.- Aprobación de las actas de las sesiones anteriores de fecha 20/03/2025 (E) y 21/03/2025
(EU). 

2º.-  Expediente  de  contratación  del  suministro  de  “Material  de  construcción  para  la
ejecución  de  la  memoria  «Mejora  de  infraestructuras  urbanas  en  Cieza  2024»”.  Expediente
1057273K

3º.- Rectificación del error material advertido en el contrato del servicio de “Prevención y
control integrado de plagas del municipio de Cieza”. Expediente 1027877H

4º.-  Aprobación  del  proyecto  técnico  para  la  ejecución  de  las  obras  de  “Rehabilitación
energética del edificio de la Casa de las Artes y de la Música, dentro del Plan de Sostenibilidad
Turística de Cieza, mucho más de lo que ves”. Expediente 1021583Q

5º.- Cancelación y devolución de la garantía definitiva ingresada referente a los lotes A y D
del contrato del servicio de “Actividades que conforman el Programa del Plan Corresponsables del
Ayuntamiento de Cieza”. Expediente 1063079Z

6º.-  Cancelación y devolución de la garantía definitiva ingresada referente a los lotes B y C
del contrato del servicio de “Actividades que conforman el Programa del Plan Corresponsables del
Ayuntamiento de Cieza”. Expediente 1063147T

7º.- Asuntos de urgencia

Secretaría General

Expediente 1067546DNIF: P3001900D

Resolución Nº 1392 de 27/03/2025 "Convocatoria JGL Sesión 23/25. 31/03/2025 Ordinaria" - SEGRA
507675

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://cieza.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: H3AA AMUC 7CQF CJYN JVPPAYUNTAMIENTO DE CIEZA

FIRMADO POR

 E
l A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
ie

za
.

   
   

To
m

ás
 A

nt
on

io
 R

ub
io

 C
ar

ril
lo

27
/0

3/
20

25

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
ie

za
   

  B
la

s 
Ca

m
ac

ho
 P

rie
to

27
/0

3/
20

25

Pág. 1 de 1

https://cieza.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=H3AAAMUC7CQFCJYNJVPP
https://cieza.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=9757110&csv=H3AAAMUC7CQFCJYNJVPP
https://cieza.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=9758566&csv=H3AAAMUC7CQFCJYNJVPP

		2025-03-27T14:40:53+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://cieza.sedipualba.es/ con CSV H3AAAMUC7CQFCJYNJVPP
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CIEZA




